
Regione Lazio
DIREZIONE RISORSE IDRICHE, DIFESA DEL SUOLO E RIFIUTI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 1 settembre 2017, n. G11886

POR FESR Lazio 2007-2013 Obiettivo Competitivita' regionale e Occupazione - Attuazione dell'Attivita' II.1
"Promozione dell'efficienza energetica e della produzione di energie rinnovabili" - "Avviso pubblico per il
sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle componenti edilizie" approvato con la
Determinazione dirigenziale n. B1627 del 23/04/2009. Approvazione degli esiti di cui al verbale del Nucleo di
Valutazione del 12/5/2017.

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



Oggetto: POR FESR Lazio 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e Occupazione - 

Attuazione dell‟Attività II.1 “Promozione dell‟efficienza energetica e della produzione di energie 

rinnovabili”– “Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e 

nelle componenti edilizie” approvato con la Determinazione dirigenziale n. B1627 del 23/04/2009. 

Approvazione degli esiti di cui al verbale del Nucleo di Valutazione del 12/5/2017.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

RISORSE IDRICHE, DIFESA DEL SUOLO E RIFIUTI 

 

di concerto con 

 

L‟AUTORITA‟ DI GESTIONE POR-FESR LAZIO 2007 - 2013 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell‟Area Programmazione Sostenibile e Infrastrutture Energetiche; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di Organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale" e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO la legge regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17, relativa a “Legge di stabilità regionale 2017”;  

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2017-2019”;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 17 novembre 2015, n. 640 con la quale è stato 

conferito l‟incarico di Direttore della Direzione Regionale Risorse idriche e Difesa del suolo all‟Ing. 

Mauro Lasagna; 

 

VISTO il regolamento regionale n. 4 del 14 febbraio 2017 recante “Modiche del regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la nota prot. 94506 del 22 febbraio 2017 recante: Direttiva del Segretario generale –

Organizzazione delle strutture organizzative di base di talune Direzioni regionali, in attuazione della 

deliberazione di Giunta regionale del 7 febbraio 2017, n. 43 e della deliberazione di Giunta 

regionale del 9 febbraio 2017, n. 48, recanti Modiche del regolamento regionale 6 settembre 2002, 

n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e 

successive modificazioni; 

 

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



VISTA la Determinazione dirigenziale n. G02159 del 23 febbraio 2017 concernente 

“Organizzazione delle strutture organizzative di base denominate “Aree”, “Uffici” e “Servizi” della 

Direzione regionale “Risorse idriche, difesa del suolo e rifiuti”; 

VISTO l‟Atto di Organizzazione n. G05125 del 13/5/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di 

dirigente dell'Area "Programmazione Sostenibile e Infrastrutture Energetiche", all'Arch. Luca 

Colosimo; 

 

VISTO il POR FESR Lazio 2007-2013 approvato dal Consiglio regionale del Lazio con D.C.R. n. 

39 del 3 aprile 2007 e adottato, nella versione definitiva, con Decisione della Commissione n. 

C(2007) 4584 del 2/10/2007; 

 

VISTA la revisione del POR FESR Lazio 2007-2013 approvata dal Consiglio Regionale del Lazio 

con D.C.R. n.15 del 28.3.2012; 

 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2012) 1659 del 28 marzo 2012 “recante 

modifica della decisione C(2007)4584 che adotta il programma operativo per l‟intervento 

comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale ai fini dell‟obiettivo „Competitività regionale 

e occupazione‟ nella Regione Lazio in Italia”; 

 

PRESO ATTO che nel POR FESR Lazio 2007-2013 è prevista l‟Attività II.1 Promozione 

dell'efficienza energetica e della produzione di energie rinnovabili; 

 

VISTA la DGR n. 611 del 5/08/2008 “Politica di sviluppo unitaria regionale 2007-2013 – 

approvazione degli indirizzi programmatici relativi all‟individuazione dei settori strategici sui quali 

avviare la selezione delle operazioni, delle modalità attuative dell‟Asse I ricerca, innovazione e 

rafforzamento della base produttiva e dell‟Attività 1 dell‟Asse II Ambiente e prevenzione dei rischi 

del POR FESR Lazio 2007-2013 e delle procedure di accesso alle agevolazioni”, come modificata 

dalla DGR n. 644 del 7/08/2009; 

 

VISTA la DGR n. 98 dell‟ 8/05/2013 che assegna alla Direzione per lo Sviluppo Economico e le 

Attività Produttive la funzione di Autorità di Gestione del POR FERS LAZIO 2007-2013; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2013, n. 90 con la quale è stato conferito 

l‟incarico di direttore della direzione regionale Sviluppo economico e attività produttive alla 

dott.ssa Rosanna Bellotti; 

 

CONSIDERATO che Sviluppo Lazio S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A., è stata individuata 

all‟interno delle disposizioni di attuazione del POR FESR quale “Organismo Intermedio” ai sensi 

dell‟art. 59 del Reg. (CE) 1083/2006 nell‟ambito delle Attività II.1 “Promozione dell‟efficienza 

energetica e della produzione di energie rinnovabili”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. B1627 del 23/04/2009 con la quale, in attuazione del POR 

FESR Lazio 2007-2013, è stato approvato l‟“Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di 

impianti solari nelle strutture e nelle componenti edilizie”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. B3928 del 11/09/2009 con la quale sono state approvate 

le integrazione e le modifiche dell‟ “Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti 

solari nelle strutture e nelle componenti edilizie”; 

 

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



VISTA la Determinazione dirigenziale n. A04139 del 7/5/2012 recante “POR FESR Lazio 

2007/2013 - Attività II.1 "Promozione dell'efficienza energetica e della produzione di energie 

rinnovabili" - Avviso Pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e 

nelle componenti edilizie. Approvazione delle graduatorie di merito e concessione dei contributi, 

approvazione dell'elenco delle domande non ammesse”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G09493 del 1/7/2014 recante “POR FESR Lazio 

2007/2013 - Attività II.1 "Promozione dell'efficienza energetica e della produzione di energie 

rinnovabili" - Avviso Pubblico per il sostegno alla realizzazione degli impianti solari nelle strutture 

e nelle componenti edilizie. Aumento intensità del contributo”; 

 

VISTO il Decreto dirigenziale n. G14815 del 13/12/2016 “POR FESR Lazio 2007-2013 Obiettivo 

Competitività regionale e Occupazione Attuazione dell’Attività II.1 “Promozione dell’efficienza 

energetica e della produzione di energie rinnovabili”– “Avviso Pubblico per la presentazione di 

richieste di contributo - Promozione dell’efficienza energetica e della produzione di energie 

rinnovabili”. Sostituzione del Presidente e composizione del Nucleo di Valutazione.”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G01784 del 17/2/2017 “POR FESR Lazio 2007-2013 

Obiettivo Competitività regionale e Occupazione, attuazione dell’Attività II.1 “Promozione 

dell’efficienza energetica e della produzione di energie rinnovabili” - Nucleo di Valutazione di cui 

al Decreto dirigenziale n. G14815 del 13/12/2016. Ampliamento delle competenze assegnate al 

Nucleo.”; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 87975 del 20/2/2017, inviata via posta elettronica certificata, 

è stato convocato per il giorno 23/2/2017 il Nucleo di Valutazione di cui al Decreto dirigenziale n. 

G14815/2016 e alla Determinazione G01784/2017, in relazione agli Avvisi pubblici emanati 

nell‟ambito dell‟Attività II.1 “Promozione dell’efficienza energetica e della produzione di energie 

rinnovabili”, per i quali Lazio Innova riveste il ruolo di Organismo Intermedio: “Avviso Pubblico 

per la presentazione di richieste di contributo - Promozione dell’efficienza energetica e della 

produzione di energie rinnovabili” (PMI) - “Avviso Pubblico per l’efficientamento delle reti di 

pubblica illuminazione e degli impianti semaforici” - “Avviso Pubblico per il sostegno alla 

realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle componenti edilizie”; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione, come risulta dal verbale della riunione tenutosi in data 

23/2/2017, ha disposto il rinvio a successiva seduta l‟esame dettagliato degli esiti relativi all‟ 

“Avviso Pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle 

componenti edilizie”; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 234615 del 9/5/2017, inviata via posta elettronica certificata, 

il Nucleo di Valutazione è stato convocato in data 12/5/2017 per l‟esame dell‟“Avviso Pubblico per 

il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle componenti edilizie”; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione in data 12/5/2017 ha esaminato e deliberato, in merito 

all‟ “Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle 

componenti edilizie”; 

 

RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento, all‟approvazione degli esiti del Nucleo di 

Valutazione del 12/5/2017, relativi all‟ “Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di 

impianti solari nelle strutture e nelle componenti edilizie” approvato con la soprarichiamata 

Determinazione n. B1627/2009; 

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



 

PRESO ATTO che il Nucleo di valutazione del 12/5/2017 ha disposto, in base alla istruttoria svolta 

da Lazio Innova in qualità di Organismo Intermedio, secondo i dati comunicati dalla Società, 

esplicitati nel verbale e riportati negli appositi allegati predisposti dalla Società medesima: 

 la revoca del contributo per n. 29 progetti riportati nell‟allegato n. 1 “Revoche”, parte 

integrante della presente Determinazione, per un importo complessivo €4.252.244,12, per le 

motivazioni esplicitate accanto a ciascun soggetto, con contestuale recupero delle somme già 

erogate per n. 3 interventi anch‟essi indicati nell‟allegato per l‟importo complessivo di 

€134.927,44; 
 

 di prende atto delle n. 15 rinunce presentate dalle Amministrazioni beneficiarie, per un 

importo complessivo di €1.586.504,84, e riportate nell‟allegato n. 2 “Rinunce”, parte 

integrante della presente Determinazione; 

 

RITENUTO di dover demandare a Lazio Innova, in qualità di Organismo Intermedio, i successivi 

adempimenti di competenza; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto del verbale del Nucleo di Valutazione tenutosi in data 12/5/2017 riguardante 

l‟“Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle strutture e nelle 

componenti edilizie” emanato nell‟ambito del POR-FESR 2007-2013 - Attività  II.1 

“Promozione dell‟efficienza energetica e della produzione delle energie rinnovabili”, per il quale 

Lazio Innova S.p.A. riveste il ruolo di Organismo Intermedio; 

 

2. di provvedere con il presente atto all‟approvazione degli esiti del Nucleo di Valutazione del 

12/5/2017, relativi all‟ “Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di impianti solari nelle 

strutture e nelle componenti edilizie” approvato con la Determinazione dirigenziale n. B1627 del 

23/04/2009; 

 

3. di procedere alla revoca del contributo per n. 29 progetti riportati nell‟allegato n. 1 “Revoche”, 

parte integrante della presente Determinazione, per un importo complessivo €4.252.244,12, per 

le motivazioni esplicitate accanto a ciascun soggetto, con contestuale recupero delle somme già 

erogate per n. 3 interventi anch‟essi indicati nell‟allegato per l‟importo complessivo di 

€134.927,44; 

 

4. di prende atto delle n. 15 rinunce presentate dalle Amministrazioni beneficiarie, per un importo 

complessivo di €1.586.504,84, riportate nell‟ allegato n. 2 “Rinunce”, parte integrante della 

presente Determinazione; 

 

5. di notificare a Lazio Innova la presente determinazione; 

 

La Società Lazio Innova S.p.A. predisporrà tutti gli atti necessari alla comunicazione della revoca 

dei contributi e darà avvio al processo di recupero delle somme già erogate ai beneficiari. 

 

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al TAR Lazio entro 

60 (sessanta) giorni dalla sua comunicazione o ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica 

entro 120 (centoventi) giorni. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti 

www.regione.lazio.it e www.porfesr.lazio.it. 

 

 

 

L‟Autorità di Gestione 

del POR FESR Lazio 2007-2013 

Dott.ssa Rosanna Bellotti 

 Il Direttore Regionale  

Risorse Idriche, Difesa del Suolo e Rifiuti 

Ing. Mauro Lasagna 

 

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73

http://www.regione.lazio.it/
http://www.porfesr.lazio.it/


C

Is
ed

A
M

M
IN

IS
T

R
.

C
O

M
U

N
A

LE
 O

 E
N

T
E

ti
p.

IN
VE

ST
IM

EN
T

O
 

A
M

M
ES

SO
 IN

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
M

M
ES

SO
 IN

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

%
 

co
nt

ri
b

nu
ov

a 

%
 

co
nt

ri

b

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 

er
og

at
o 

I a
cc

.

D
at

a 
 

er
og

az
.

R
IF

. P
R

O
P.

 

R
EV

O
C

A

1
A

00
09

P0
12

3
A

rl
en

a 
di

 C
as

tr
o

sc
€

 2
04

.3
28

,0
0

€
 1

22
.5

96
,8

0
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

pr
ot

.1
55

4 

3/
2/

20
14

2
A

00
09

P0
02

4
Bo

vi
lle

 E
rn

ic
a

sc
€

 2
68

.2
31

,2
2

€
 1

60
.9

38
,7

3
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

pr
ot

.1
55

5

3/
2/

20
14

3
A

00
09

P0
14

4
Be

lle
gr

a
sc

€
 4

82
.5

40
,0

6
€

 2
89

.5
24

,0
4

60
%

ir
re

go
la

ri
tà

 n
el

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i a

pp
al

to
 e

 ir
re

go
la

ri
tà

 t
ec

ni
ch

e 
e 

am
m

in
is

tr
at

iv
e 

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 e
 2

b 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
36

72

15
/5

/2
01

5

4
A

00
09

P0
15

6
C

as
tig

lio
ne

 in
 T

ev
er

in
a

sc
€

 2
58

.1
85

,2
8

€
 1

54
.9

11
,1

7
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

€
 5

4.
70

0,
21

11
/0

1/
13

pr
ot

.1
55

6

 3
/2

/2
01

4

5
A

00
09

P0
12

0
C

el
le

no
sc

€
 2

64
.4

45
,3

6
€

 1
58

.6
67

,2
2

60
%

ir
re

go
la

ri
tà

 a
ffi

da
m

en
to

 d
ir

et
to

 
(A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

pr
ot

.1
58

12
  

18
/1

1/
13

  

6
A

00
09

P0
16

8
C

el
le

no
sc

€
 2

45
.8

52
,7

8
€

 4
9.

17
0,

56
20

%
ir

re
go

la
ri

tà
 a

ffi
da

m
en

to
 d

ir
et

to
 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

2a
 A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
58

12
  

18
/1

1/
20

13
  

7
A

00
09

P0
10

2
C

iv
ite

lla
 d

'A
gl

ia
no

sc
€

 1
03

.9
72

,2
0

€
 6

2.
38

3,
32

60
%

ir
re

go
la

ri
tà

 n
el

le
 p

ro
ce

du
re

 d
i a

pp
al

to
 (

A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

2a
 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

pr
ot

.1
55

8 

3/
2/

20
14

8
A

00
09

P0
04

0
M

on
te

 S
an

 G
io

va
nn

i 

C
am

pa
no

sc
€

 4
13

.2
57

,4
8

€
 2

47
.9

54
,4

9
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

pr
ot

.1
55

9

3/
2/

20
14

9
A

00
09

P0
07

9
Pi

so
ni

an
o

sc
€

 2
18

.0
44

,6
1

€
 1

30
.8

26
,7

6
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

€
 4

8.
54

2,
64

11
/0

1/
13

pr
ot

.1
56

0

3/
2/

20
14

10
A

00
09

P0
13

2
 V

as
an

el
lo

sc
€

 1
33

.1
70

,6
6

€
 1

06
.5

36
,5

3
80

%
60

%
ir

re
go

la
ri

tà
 n

el
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i a
pp

al
to

 (
A

rt
. 1

5,
 c

om
m

a 
2a

 

de
ll'

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o)

€
 3

1.
68

4,
59

03
/1

2/
12

pr
ot

.1
56

1

3/
2/

20
14

11
A

00
09

P0
16

4
A

O
 S

an
 C

am
ill

o 
Fo

rl
an

in
i 

A
z 

O
sp

€
 1

.1
78

.0
00

,0
0

€
 2

35
.6

00
,0

0
20

%
10

0%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
53

4 

25
/1

/2
01

6

12
A

00
09

P0
07

1
M

on
te

ro
to

nd
o

sc
€

 2
75

.2
11

,1
4

€
 1

65
.1

26
,6

8
60

%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

2

3/
2/

20
14

13
A

00
09

P0
04

8
 A

nz
io

sc
€

 2
27

.6
68

,0
8

€
 1

36
.6

00
,8

5
60

%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
53

6

3/
2/

20
14

14
A

00
09

P0
05

3
 F

on
te

 N
uo

va
 

sc
€

 1
06

.1
40

,0
0

€
 6

3.
68

4,
00

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
53

9

3/
2/

20
14

15
A

00
09

P0
03

4
Fo

nt
e 

N
uo

va
 

sc
€

 1
10

.2
87

,7
6

€
 6

6.
17

2,
66

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
53

9

3/
2/

20
14

PO
R 

FE
SR

 L
A

Z
IO

 2
00

7-
20

13

A
tt

iv
ità

  I
I.1

 “
Pr

om
oz

io
ne

 d
el

l’e
ffi

ci
en

za
 e

ne
rg

et
ic

a 
e 

de
lla

 p
ro

du
zi

on
e 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 r
in

no
va

bi
li”

A
V

V
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 P

ER
 IL

 S
O

ST
EG

N
O

 A
LL

A
 R

EA
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E 
D

EG
LI

 IM
PI

A
N

T
I S

O
LA

R
I N

EL
LE

 S
T

R
U

T
T

U
R

E 
E 

C
O

M
PO

N
EN

T
I E

D
IL

IZ
IE

A
LL

E
G

A
T

O
 N

. 1
 "

R
E

V
O

C
H

E
"

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



C

Is
ed

A
M

M
IN

IS
T

R
.

C
O

M
U

N
A

LE
 O

 E
N

T
E

ti
p.

IN
VE

ST
IM

EN
T

O
 

A
M

M
ES

SO
 IN

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
M

M
ES

SO
 IN

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

%
 

co
nt

ri
b

nu
ov

a 

%
 

co
nt

ri

b

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 

er
og

at
o 

I a
cc

.

D
at

a 
 

er
og

az
.

R
IF

. P
R

O
P.

 

R
EV

O
C

A

PO
R 

FE
SR

 L
A

Z
IO

 2
00

7-
20

13

A
tt

iv
ità

  I
I.1

 “
Pr

om
oz

io
ne

 d
el

l’e
ffi

ci
en

za
 e

ne
rg

et
ic

a 
e 

de
lla

 p
ro

du
zi

on
e 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 r
in

no
va

bi
li”

A
V

V
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 P

ER
 IL

 S
O

ST
EG

N
O

 A
LL

A
 R

EA
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E 
D

EG
LI

 IM
PI

A
N

T
I S

O
LA

R
I N

EL
LE

 S
T

R
U

T
T

U
R

E 
E 

C
O

M
PO

N
EN

T
I E

D
IL

IZ
IE

A
LL

E
G

A
T

O
 N

. 1
 "

R
E

V
O

C
H

E
"

16
A

00
09

P0
03

2
M

on
te

fia
sc

on
e

sc
€

 1
.0

22
.8

56
,1

7
€

 2
04

.5
71

,2
3

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 3
19

7

25
/2

/2
01

4

17
A

00
09

P0
16

6
M

on
te

fia
sc

on
e

al
tr o

€
 2

81
.0

44
,9

9
€

 1
68

.6
26

,9
9

20
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
78

7

7/
2/

20
14

18
A

00
09

P0
12

9
O

ri
ol

o 
R

om
an

o
sc

€
 2

74
.4

04
,2

1
€

 1
64

.6
42

,5
2

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

3

3/
2/

20
14

19
A

00
09

P0
17

9
O

ri
ol

o 
R

om
an

o
al

tr o
€

 7
76

.1
76

,2
8

€
 1

55
.2

35
,2

6
20

%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

3

3/
2/

20
14

20
A

00
09

P0
00

6
Pa

le
st

ri
na

sc
€

 1
33

.9
38

,3
0

€
 8

0.
36

2,
98

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
53

3

3/
2/

20
14

21
A

00
09

P0
16

1
Po

st
a 

Fi
br

en
o

sc
€

 1
55

.3
33

,1
8

€
 9

3.
19

9,
91

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

4

3/
2/

20
14

22
A

00
09

P0
10

9
 R

oc
ca

 d
i P

ap
a

sc
€

 1
.0

07
.7

38
,2

2
€

 6
04

.6
42

,9
3

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

5

3/
2/

20
14

23
A

00
09

P0
02

9
Sp

er
lo

ng
a

sc
€

 1
77

.4
25

,5
1

€
 1

06
.4

55
,3

1
60

%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
54

7

3/
2/

20
14

24
A

00
09

P0
09

5
U

ni
on

e 
di

 C
om

un
i "

V
al

le
 d

i 

C
om

in
o"

sc
€

 3
48

.5
19

,3
9

€
 2

09
.1

11
,6

3
60

%
m

an
ca

ta
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

.1
55

1

3/
2/

20
14

25
A

00
09

P0
02

0
R

om
a 

C
ap

ita
le

 -
 M

un
ic

ip
io

 

V
II 

(e
x 

X
)

sc
€

 1
06

.3
07

,7
5

€
 6

3.
78

4,
65

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 9
97

7

9/
4/

20
15

26
A

00
09

P0
01

4
R

om
a 

C
ap

ita
le

 -
 M

un
ic

ip
io

 

V
II 

(e
x 

X
)

sc
€

 1
06

.3
07

,7
5

€
 6

3.
78

4,
65

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 9
97

7

9/
4/

20
15

27
A

00
09

P0
00

4
R

om
a 

C
ap

ita
le

 -
 M

un
ic

ip
io

 

V
II 

(e
x 

X
)

sc
€

 1
02

.7
89

,6
7

€
 6

1.
67

3,
80

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 9
97

7

9/
4/

20
15

28
A

00
09

P0
01

6
R

om
a 

C
ap

ita
le

 -
 M

un
ic

ip
io

 

V
II 

(e
x 

X
)

sc
€

 1
02

.7
89

,6
7

€
 6

1.
67

3,
80

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 9
97

7

9/
4/

20
15

29
A

00
09

P0
01

8
R

om
a 

C
ap

ita
le

 -
 M

un
ic

ip
io

 

V
II 

(e
x 

X
)

sc
€

 1
06

.3
07

,7
5

€
 6

3.
78

4,
65

60
%

m
an

ca
ta

 r
ea

liz
za

zi
on

e 

(A
rt

. 1
5,

 c
om

m
a 

1 
A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o)

pr
ot

. 9
97

7

9/
4/

20
15

€
 9

.1
91

.2
73

,4
5

€
 4

.2
52

.2
44

,1
2

€
 1

34
.9

27
,4

4
T

ot
al

e

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73



1
A

00
09

P0
16

9
A

ri
cc

ia
 

al
tr

o
   

   
   

   
   

 8
75

.1
14

,9
0 

   
   

   
   

   
   

 1
75

.0
22

,9
8 

20
%

2
A

00
09

P0
17

8
Ba

ss
an

o 
in

 T
ev

er
in

a
al

tr
o

   
   

   
   

   
 1

34
.6

55
,4

8 
   

   
   

   
   

   
   

26
.9

31
,1

0 
20

%

3
A

00
09

P0
16

5
C

an
in

o 
 

al
tr

o
   

   
   

   
   

 4
23

.4
46

,3
4 

   
   

   
   

   
   

   
84

.6
89

,2
7 

20
%

4
A

00
09

P0
18

8
C

ec
ca

no
al

tr
o

   
   

   
   

   
 1

18
.5

65
,7

8 
   

   
   

   
   

   
   

23
.7

13
,1

6 
20

%

5
A

00
09

P0
18

6
C

or
ch

ia
no

al
tr

o
   

   
   

   
   

 1
69

.9
50

,3
5 

   
   

   
   

   
   

   
33

.9
90

,0
7 

20
%

6
A

00
09

P0
17

0
Fi

am
ig

na
no

al
tr

o
   

   
   

   
   

 1
14

.6
09

,3
1 

   
   

   
   

   
   

   
22

.9
21

,8
6 

20
%

7
A

00
09

P0
17

2
G

ui
do

ni
a 

M
on

te
ce

lio
al

tr
o

   
   

   
   

   
 6

70
.4

09
,3

1 
   

   
   

   
   

   
 1

34
.0

81
,8

6 
20

%

8
A

00
09

P0
16

7
La

di
sp

ol
i

al
tr

o
   

   
   

   
   

 3
73

.8
41

,9
4 

   
   

   
   

   
   

   
74

.7
68

,3
9 

20
%

9
A

00
09

P0
12

6
M

ar
ta

sc
uo

le
   

   
   

   
   

 5
67

.8
89

,0
0 

   
   

   
   

   
   

 4
54

.3
11

,2
0 

80
%

10
A

00
09

P0
13

0
N

ep
i

sc
uo

le
   

   
   

   
   

 1
52

.4
26

,7
4 

   
   

   
   

   
   

   
91

.4
56

,0
4 

60
%

11
A

00
09

P0
12

5
Pi

an
sa

no
sc

uo
le

   
   

   
   

   
 1

03
.2

65
,0

0 
   

   
   

   
   

   
   

61
.9

59
,0

0 
60

%

12
A

00
09

P0
01

7
R

om
a 

- 
X

III
 M

un
ic

ip
io

sc
uo

le
   

   
   

   
   

 2
80

.7
68

,8
5 

   
   

   
   

   
   

 1
68

.4
61

,3
1 

60
%

13
A

00
09

P0
12

2
Sa

n 
Lo

re
nz

o 
N

uo
vo

sc
uo

le
   

   
   

   
   

 1
32

.2
22

,6
8 

   
   

   
   

   
   

   
79

.3
33

,6
1 

60
%

14
A

00
09

P0
17

4
Sa

nt
'O

re
st

e
al

tr
o

   
   

   
   

   
 3

88
.3

54
,8

0 
   

   
   

   
   

   
   

77
.6

70
,9

6 
20

%

15
A

00
09

P0
15

2
Pr

ov
in

ci
a 

di
 V

ite
rb

o
sc

uo
le

   
   

   
   

   
 1

28
.6

56
,7

2 
   

   
   

   
   

   
   

77
.1

94
,0

3 
60

%

4.
63

4.
17

7,
19

   
   

   
  

1.
58

6.
50

4,
84

   
   

   
   

 

PO
R-

FE
SR

 L
AZ

IO
 2

00
7/

20
13

 
At

tiv
ità

  I
I.1

 “
Pr

om
oz

io
ne

 d
el

l’e
ffi

ci
en

za
 e

ne
rg

et
ic

a 
e 

de
lla

 p
ro

du
zio

ne
 d

el
le

 e
ne

rg
ie

 ri
nn

ov
ab

ili
”

AV
VI

SO
 P

U
BB

LI
CO

 P
ER

 IL
 S

O
ST

EG
N

O
 A

LL
A 

RE
AL

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

DI
 IM

PI
AN

TI
 S

O
LA

RI
 N

EL
LE

 S
TR

U
TT

U
RE

 E
 C

O
M

PO
N

EN
TI

 E
DI

LI
ZI

E
AL

LE
G

AT
O

 N
. 2

 R
IN

U
N

CE

T
ot

al
e

%
 c

on
tr

ib
uz

io
ne

C
od

ic
e 

IS
E

D
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

  
be

ne
fic

ia
ri

a
Li

ne
a 

di
 

in
te

rv
en

to

In
ve

st
im

en
to

 
am

m
es

so
 d

a 
gr

ad
ua

to
ri

a

C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 
da

 g
ra

du
at

or
ia

12/09/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 73


